
3. kolovýlet – 12. května 2020 

 

Podávám report, tentokrát ranní poštou, z našeho letošního třetího kolovýletu. Vyjeli jsme 

v úterý 19. května 2020 od stanice Metra B Smíchovské nádraží čtvrt hodiny před devátou. Po 

překonání husté strakonické autostrády jsme s povděkem přijali klid povltavské cyklostezky 

a v mírném protivětru jsme následovali Šemíkovy stopy až k Radotínu. S přibývajícím časem 

stoupala i žízeň, nicméně osvěžovna daleko - inu zatracenej virus. Až pivovárek v Letech nás 

zachránil a kromě domácího pivečka nám nabídli skvělou tlačenku. 

Dál jsme kolem Dobřichovic a Třebání uháněli ke Karlštejnu. Tam bylo také mrtvo, ani jeden 

autobus, pár osobáků, parkoviště pod hradem prázdné. Na konci cesty jsme se ještě stavili 

v Srbsku na menší občerstvení a už nás čekal závěrečný úsek romantické cesty podél dolního 

toku Berounky. Řeka je to krásná, v tento čas i dosti vodnatá, statná, bohatá - inu stará dáma. 

Dojeli jsme až do Berouna, každý z nás čtyř seniorů - Fanda, Václav, Petr a já - měl ujeto 

kolem 55 kilometrů. Nasedli jsme na elefant a vyrazili ku Praze. My počerničtí jsme ještě 

využili nabídky tohoto spojení, že nás vláček provezl Prahou až do Klánovic. A odtud už bylo 

domů blízko. Takže zapisujeme dnešních 58 km. 

A co příště? Dám všem ještě přesné dispozice, ale určitě vyrazíme tentokrát ve středu, a to 

27. května a pojedeme na Kocábu. Sraz bude na hlavním nádraží, odkud pojedeme do 

Mokrovrat, a pak přes Nový Knín do údolí Kocáby. Trempská hantýrka ji nazývá "hadí" řeka. 

Tak bacha na hady! 


